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W lipcu 2021 roku Główny Urząd Statystyczny opublikował dane dotyczące średniej
długości życia Polaków. Zgodnie z przedstawionymi statystykami w 2020 r. przeciętne
trwanie życia mężczyzn w Polsce wyniosło 72,6 roku, natomiast kobiet 80,7 roku. 

  

      

  

W porównaniu do roku 2019, trwanie życia skróciło się o 1,5 w przypadku mężczyzn i 1,1 roku
w przypadku kobiet, co było skutkiem wystąpienia  epidemii COVID-19.

  

W 2020 r. przeciętne trwanie życia mężczyzn zamieszkałych w miastach było dłuższe o  0,8
roku od mieszkańców wsi i wynosiło 72,9 roku. Natomiast w przypadku kobiet zamieszkałych w
miastach trwanie życia wynosiło 80,8 roku i było o 0,2 roku wyższe niż dla mieszkanek wsi.

  

Duże zróżnicowanie przeciętnego trwania życia występuje również w przekroju wojewódzkim.
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W 2020 r. mężczyźni najdłużej żyli w województwach małopolskim i podkarpackim
(odpowiednio 73,8 i 73,7 roku), natomiast kobiety w województwach podlaskim i podkarpackim
– dożywają tam przeciętnie (odpowiednio) 81,9 oraz 81,8 roku.

  

Pamiętać trzeba, że tablicy średniego dalszego trwania życia kobiet i mężczyzn publikowane
przez Główny Urząd Statystyczny stanowią podstawę przyznania emerytur na wnioski
zgłoszone od 1  kwietnia 2021 r. do 31 marca 2022 r.

  

Tablica służy także do obliczenia przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych wysokości
hipotetycznej emerytury, gdzie bierze się pod uwagę sumę składek emerytalnych oraz
przeciętne trwanie życia. Na przykład osoby, które ukończyły 60 lat w 2020 r. miały przed sobą
średnio 261,5 miesięcy życia. Według najnowszej tabeli – jest to już tylko 247,7 miesięcy.
Natomiast osoby, które w ubiegłym roku ukończyły 65 lat – miały średnio 217,6 miesięcy, a
obecnie – 204,3 miesięcy. Tak więc pomimo skrócenia średniej długości życia Polaków efektem
pozytywnym dla nowych emerytów  będzie wyższe świadczenie, które otrzymają osoby
przechodzące po 1 kwietnia 2021 na emeryturę. Wskaźnik ustalania wysokości świadczenia
będzie bowiem dla nich korzystniejszy.

  

Zgodnie z prognozami Eurostatu oraz ONZ przewidywany jest dalszy wzrost przeciętnego
trwania życia w Polsce, na co będzie miało wpływ między innymi osiągnięcie znaczących
postępów w zakresie profilaktyki i ochrony zdrowia. Jednak przy ocenie wzrostu należy brać
pod uwagę pandemię COVID-19, która wpłynęła w sposób negatywny na długość życia oraz
fakt, że jej skutki mogą być odczuwalne jeszcze przez następne lata.
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